(земельных участков и/или их частей), расположенных в границах полос постоянного и времен-
ного отводов по проекту «Строительство мостового перехода через реку Волга в г. Твери (За-
падный мост)», определённый по состоянию на дату оценки «07» декабря 2017 года составляет: 

625 487 000 (Шестьсот двадцать пять миллионов четыреста восемьдесят семь тысяч) руб.: 
в том числе: 
сумма рыночных стоимостей изымаемых объектов недвижимого имущества (земельных 

участков и/или их частей), попадающих в границы полос постоянного и временного отводов со-
ставляет: 

607 472 000 (Шестьсот семь миллионов четыреста семьдесят две тысячи) руб.; 
сумма итоговых величин убытков, понесённых в связи с изъятием объектов недвижимого 

имущества (земельных участков и/или их частей), попадающих в границы полос постоянного и 
временного отводов составляет: 

18 015 000 (Восемнадцать миллионов пятнадцать тысяч) руб.  

8. ОБОСНОВАНИЕ ОСНОВНЫХ ПРОЕКТНЫХ РЕШЕНИЙ 

8.1. ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ И КОНСТРУКТИВНЫЕ РЕШЕНИЯ ЛИНЕЙНОГО 
ОБЪЕКТА 

Так как размещение мостового перехода предполагается в густонаселенном районе 

г.Твери со сложившейся транспортной инфраструктурой и включает в себя реконструкцию двух